
1/3 

Příloha č. 1 k rozhodnutí o změně registrace sp.zn. sukls181087/2010 

 

 

Příbalová informace: informace pro uživatele 

 

Meteospasmyl 

měkké tobolky 

alverini citras, simeticonum 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje.  

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu.  

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 

informaci. 

- Pokud se do 3 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

Co naleznete v této příbalové informaci 

 

1. Co je Meteospasmyl a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Meteospasmyl užívat 

3. Jak se Meteospasmyl užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak Meteospasmyl uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je Meteospasmyl a k čemu se používá 

 

Meteospasmyl  je kombinovaný přípravek obsahující alverin-citrát, látku tlumící bolestivé stahy střeva, a 

simetikon, který působí proti nadýmání a plynatosti. Po podání ústy vytvoří simetikon ochranný film na 

střevní sliznici a alverin postupně zmírní napětí stěny střevní.  

Meteospasmyl se užívá bez porady s lékařem k léčbě příznaků funkčních střevních poruch, které se projevují 

pocity plných střev, nadýmáním, zvýšenou střevní plynatostí. Délka léčby bez dohledu lékaře nesmí 

přesáhnout 7 dní. 

Meteospasmyl je vhodný pro léčbu dospělých osob. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Meteospasmyl užívat 

 

Neužívejte přípravek Meteospasmyl  

- jestliže jste alergický(á) na léčivé látky nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku 

(uvedenou v bodě 6), 

- jestliže Váš lékař Vám řekl, že trpíte neprůchodností střev, 

- pokud jste těhotná, 

- když kojíte. 

Meteospasmyl nesmí být podáván dětem a mladistvým do 18 let. 

 


